令和５年　１月度役員会議事録
令和5年１月10日（水）午後５時１５分～６時１５分
出席者：役員１２名（欠席　淺井、小池各理事）

令和5年１月度の役員会開催にあたり、荒井理事長より、「今年もよろしく。初めての役員会です。ご多忙にも拘らず、多数ご参集いただき、感謝すると共に、引続き今後の役員会を活発に運営してゆきたいので、各役員のご協力をお願いしたい旨」の挨拶があり、報告及び審議に入った。

1． 報　告　事　項
 １）更新申請状況
　 　事務局より、１月にずれ込んだ松岡医科器械㈲、さらに㈲川崎ピンセット、㈲小池製作所と他県の案件が続くが、三昌製作所の故高木良一郎氏の突然の死により、弟の高木丈介氏が引き継ぐことになったが、突然のことでもあり、ドタバタもやむを得ず、第三種医療機器製造販売業は、手放し、今後は製造業と修理業を引き継ぎ、責任技術者を取り、講習会も受けることになったと報告があった。。

２）新春恒例の賀詞交換会
「工業会」「協会」の新春の賀詞交歓会は、それぞれの方式で行うことになった模様。当組合はやり方に不満があるようで、参加しなかった。なお、「協会」へは、田中副理事長が構成員の一人として、参加している。

３）組合費支払遅延状況
　事務局より、組合員のご協力により、組合費は全組合員から全額回収でき、小宮製作所だけ、pendingと
した。小宮紀夫氏は１年間組合費未払いだが、理事長経由真鍮部長に調査依頼するも、結論が出ていない
との報告があった。
４）総会出席状況について
事務局より、令和５年１月１０日現在の出欠状況表では、組合員の出席者が１９名、委任状提出者が
３０名となっており、合計４９名で、総会開催に必要な過半数以上なので、総会は成立していることになる。
また、返信が来なかった者は５名であった。（ちなみに昨年は２名であった。）
懇親会は組合員２１名、医興会２名、事務局１名の２４名である。

５）共助会報告
荒井共助会委員長より、今月はないとの報告があった。
６）UDI報告
飯田理事から、研究部報告に関し、下記の報告があった。
1． UDI活動無し
2． インボイス制度勉強中
2． 審　議　事　項
1） 令和４年度の決算及び令和５年度の予算案は、決算については、共助会会計監査と共に本日の役員会前に荒井共助会委員長、田辺会計担当理事、石田明雄監事により、事務局にて監査が行われ、帳簿並びに関連の銀行預金通帳などのチェックが行われ、問題ないことが確認されている。
２）総会資料の読み合わせと役員の総会時の役割分担は、引き続き行ったが、問題なく了承された。
　　　次回役員会開催日：　令和５年２月８日（水）で、第８６回総会と重なる。

上記報告及び審議を終了し、議事録を作成して午後６時１５分に役員会を終了した。
　　令和　５年　１月１０日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議長　理事長　　　　荒井　　豪
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事務局　　　　久保　　優